
statuiární město Plzeň
2018/004683

Ředitelství silnic a dálnic ČR
č.j. DAR 3/18-33100/Ků

DAROVACÍ SMLOUVA A 
SMLOUVA O ZŘÍZENÍ SLUŽEBNOSTI

podle §  2055 a násl., § 1257 a násl. občanského zákoníku č. 89/2012 Sb.

Dárce:
Adresa:
IČ:
zastoupený: 

dále jen dárce a oprávněný 

a
v

Obdarovaný: Ředitelství silnic a dálnic CR, státní příspěvková organizace
Sídlo: Na Pankráci 546/56, Praha 4 -  Nusle, PSČ 140 00
IČ: 65993390

dále jen obdarovaný a povinný

statutární město Plzeň
náměstí Republiky 1, Plzeň, PSČ 301 00 
00075370

uzavírají tuto

darovací smlouvu a smlouvu o zřízení služebnosti

I.
r

Úvodní ustanovení
Dárce má ve výlučném vlastnictví nemovité věci - pozemky pare. č. 1038/2 o výměře 
16 117 m2, ostatní plocha -  silnice, a pare. č. 3197/260 o výměře 554 m2, ostatní plocha -  
silnice, oba zapsané na listu vlastnictví č. 1 pro k. ú. Bolevec u Katastrálního úřadu pro 
Plzeňský kraj, Katastrálního pracoviště Plzeň-město.

II.
Předmět smlouvy

Dárce převádí bezúplatně obdarovanému ze svého vlastnictví pozemky pare. č. 1038/2 
a pare. č. 3197/260, oba v k. ú. Bolevec, s veškerými právy, povinnostmi a užitky 
a obdarovaný je přijímá do vlastnictví České republiky a do příslušnosti hospodařit 
Ředitelství silnic a dálnic ČR. Na pozemcích se nachází stavba silnice 1/20, ul. Studentská.

str. 1 z 4



statutární město Plzeň
2018/004683

Ředitelství silnic a dálnic ČR
č.j. DAR 3/18-33100/Ků

Hodnota daru
Účetní hodnota předmětu smlouvy dle účetní evidence dárce činí celkem 9 335 823 Kč (slovy: 
devět milionů tři sta třicet pět tisíc osm set dvacet tři korun českých).

III.

IV.
Omezení vlastnického práva

Na pozemcích pare. č. 1038/2 a pare. č. 3197/260, oba v k. ú. Bolevec, vázne omezení 
vlastnického práva ve formě věcného břemene umístění a provozování inženýrské sítě -  
vodohospodářská infrastruktura ve prospěch VODÁRNA PLZEŇ a.s.

V.
Nabytí vlastnického práva

Vlastnictví k předmětu smlouvy, jakož i veškerá práva a povinnosti, nebezpečí a užitky 
s převodem spojené, se nabývá vkladem do katastru nemovitostí v souladu s ust. § 10 zák. 
č. 256/2013 Sb.

Smluvní strany se dohodly, že podání návrhu na vklad do katastru nemovitostí zajistí dárce, 
který současně uhradí příslušný správní poplatek s ním spojený.

VI.
Zřízení služebností

Povinný se na základě této smlouvy stane vlastníkem pozemků pare. č. 1038/2 a pare. č.
3197/260, oba v k. ú. Bolevec, a je vlastníkem pozemků pare. č. 1626/248, pare. č. 1626/370
a pare. č. 1626/371, zapsaných na listu vlastnictví č. 2834 pro k. ú. Bolevec u Katastrálního
úřadu pro Plzeňský kraj, Katastrálního pracoviště Plzeň-město.

Povinný touto smlouvou zřizuje ve prospěch oprávněného:
1. Služebnost spočívající v oprávnění města Plzně vést, provozovat a udržovat inženýrskou 

síť (veřejné osvětlení a světelné signalizační zařízení) na pozemcích pare. č. 1038/2 
a pare. č. 3197/260, oba v k. ú. Bolevec, včetně práva přístupu a příjezdu za účelem oprav 
a údržby. Služebnost bude zřízena bezúplatně, v rozsahu dle geometrického plánu 
č. 4105-28/2018, na dobu existence inženýrské sítě. 2

2. Služebnost spočívající v oprávnění města Plzně umístit, provozovat a udržovat kolektory 
(včetně veškerého kolektorového příslušenství) na pozemcích pare. č. 1038/2, 
pare. č. 1626/248 a pare. č. 3197/260 vše v k. ú. Bolevec, včetně práva přístupu a příjezdu

str. 2 z 4



statutární město Plzeň
2018/004683

Ředitelství silnic a dálnic CR
č.j. DAR 3/18-33100/Ků

za účelem oprav a údržby. Služebnost bude zřízena bezúplatně, v rozsahu dle 
geometrického plánu č. 4114-39/2018, na dobu existence kolektorů.

3. Služebnost spočívající v oprávnění města Plzně umístit, provozovat a udržovat trakční 
zařízení na pozemcích pare. č. 1626/248, pare. č. 1626/370 a pare. č. 1626/371 vše v k. ú. 
Bolevec, včetně práva přístupu a příjezdu za účelem oprav a údržby. Služebnost bude 
zřízena bezúplatně, v rozsahu dle geometrického plánu č. 4116-41/2018, na dobu existence 
trakčního zařízení.

Oprávněný výše popsaná oprávnění odpovídající služebnosti přijímá.

VIL
Ustanovení závěrečná

Právní vztahy touto smlouvou výhradně neupravené se řídí ustanoveními občanského 
zákoníku č. 89/2012 Sb. v platném znění a ostatními obecně závaznými předpisy.

Smluvní strany se dohodly, že jakékoliv změny a doplňky této smlouvy jsou možné pouze 
písemnou formou v podobě oboustranně uzavřených číslovaných dodatků smlouvy.

Obě strany této smlouvy prohlašují, že rozumí jejímu obsahu a jsou s ním srozuměny, že 
smlouvu uzavírají na základě své pravé a svobodné vůle, prosty jakékoli tísně či nátlaku, 
považujíce ji za oboustranně výhodnou, což stvrzují svými podpisy.

Vůle statutárního města Plzně k uzavření této darovací smlouvy je dána usnesením 
Zastupitelstva města Plzně č. 334 ze dne 21. června 2018.

Občané statutárního města Plzně byli se záměrem statutárního města Plzně tuto darovací 
smlouvu uzavřít seznámeni jeho publikací na úřední desce Magistrátu města Plzně 
od 4. června 2018 do 20. června 2018.

Platnost této smlouvy není vázána podle § 12 odst. 2 zákona č. 219/2000 Sb. v platném znění 
na schválení příslušným ministerstvem, neboť předmět smlouvy nabývá obdarovaný z důvodu 
změny kategorie pozemní komunikace.

Tato smlouva se vyhotovuje v počtu 6 výtisků s platností originálu, z nichž tři výtisky obdrží 
dárce, dva výtisky obdrží obdarovaný, a jeden výtisk bude použit pro potřebu katastrálního 
úřadu.

Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu té smluvní strany, která ji podepíše později, 
a účinnosti dnem jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., 
o registru smluv.

Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, podléhá uveřejnění prostřednictvím registru smluv.

str. 3 z 4



statutární město Plzeň
2018/004683

Ředitelství silnic a dálnic ČR
č.j. DAR 3/18-33100/Ků

Smluvní strany se dohodly, že smlouvu k uveřejnění prostřednictvím registru smluv zašle 
správci registru statutární město Plzeň.

Přílohy:
geometrický plán č. 4105-28/2018 
geometrický plán č. 4114-39/2018 
geometrický plán č. 4116-41/2018

3 1 07 . 2018 1 5 - 08 -  2018
V Plzni dne V Plzni dne

statutární město Plzeň Ředitelství silnic a dálnic ČR

s tr. 4 z 4


